
 
  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
 

PORTARIA Nº 53/2024 - AG, DE 25 DE OUTUBRO DE 2024

  

O Vice - Diretor do Setor de Ciências
Agrárias, no uso de suas atribuições, o 
contido na resolução CEPE nº 10/14 e
no  processo nº 23075.059913/2024-40

 
Resolve: 

 
     I -   Designar os membros abaixo para comporem a Comissão Especial de avaliação de
progressão do  Prof. Volnei Pauletti para a Classe E (Titular), lotado no Departamento de Solos
e Engenharia Agrícola do Setor de Ciências Agrárias.
 
 TITULARES
Prof. Antônio Carlos Vargas Motta - UFPR (presidente)
Profª. Tangriani Simioni Assmann - UTFPR - Vice-Reitoria
Prof. Luiz Cesar Cassol - UTFPR - Campus Pato Branco
Profª. Fabiane Machado Vezzani – UFRGS
 
SUPLENTES
Profª. Nerilde Favaretto - UFPR 
 
II - Informar que a defesa será realizada no dia 01/11/2024, às 14:00 horas, de forma
híbrida,  com anuência de todos os membros.

Documento assinado eletronicamente por JOAO CARLOS BESPALHOK FILHO, VICE-
DIRETOR(A) DO SETOR DE CIENCIAS AGRARIAS - AG, em 25/10/2024, às 14:50,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7204181 e o código CRC 08F2B411.

Referência: Processo nº 23075.059913/2024-40 SEI nº 7204181


